
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Março de 2025.

Edital está disponível no site www.pedrocanario.
es.gov.br e o recebimento das propostas e ademais 
serão realizadas em www.portaldecompraspublicas.
com.br

Pedro Canário, 11/03/2025
ANDRÉ DE JESUS SILVA Secretário Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos
Protocolo 1511239

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 01/2025 -FMS

ID: 2024.054E0500004.02.0007
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE. Data de 
Abertura da Sessão:  02/04/2025 às 08:00 
Horas.
Edital está disponível no site www.pedrocanario.
es.gov.br e o recebimento das propostas e ademais 
serão realizadas em www.portaldecompraspublicas.
com.br

Pedro Canário, 11/03/2025
Paula Contarini Monteiro Araújo Secretária Mun. de 

Saúde
Protocolo 1511245

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2025

PROCESSO Nº 005691/2024
ID CIDADES: 2025.060E0700001.02.0001

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento 
à Lei nº 14.133/2021, torna público o resultado das 
amostras apresentadas no PE nº 001/2025. Foram 
APROVADOS: os lotes 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 
107 da empresa AGNES COMERCIAL LTDA; os lotes 
05 - 66 - 104 da empresa MMV PAPELARIA LTDA. 
Foram REPROVADOS: o lote 132 da empresa 
MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA; o 
lote 33 da empresa LAZARO BEZERRA SOARES. 
Fica CONVOCADA a empresa a seguir listada para 
apresentação de amostra para o lote respectivamente 
designado, no PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS a 
contar desta publicação: LAZARO BEZERRA SOARES 
- lote 132. Os Pareceres Técnicos com o resultado 
das amostras encontram-se disponíveis no Setor 
de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao 
e www.licitanet.com.br. Informações: PMRNS, 
Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@rionovodosul.
es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 14 de março de 2025.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1511804

São Gabriel da Palha

CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2025
DATA DE ABERTURA: 07/04/2025 às 13h.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, destinados ao atendimento das 
Escolas da Rede Municipal e Entidade Filantrópica, 
referentes à utilização de 30% dos recursos 

repassados pelo FNDE para a Alimentação Escolar de 
acordo com a Lei n° 11.947/2009.
O edital poderá ser retirado através do site www.
saogabriel.es.gov.br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-2708.

São Gabriel da Palha, em 14/03/2025.
ELIANA LIMA MIRANDA
Presidente da Comissão

Protocolo 1511829

São Mateus

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES, por 
intermédio da SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, 
torna público para o amplo conhecimento, a adesão 
a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 007/2024 - Processo 121/2024, realizado pelo 
Consórcio de Desenvolvimento do Vale do Rio 
Grande - CODEVAR, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E 
TÊNIS ESCOLARES PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS UNIDADES ESCOLARES E CRECHES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS.
EMPRESA DETENTORA DA ARP: METAH LTDA (CNPJ 
22.723.564/0001-95)
Valor Total da Adesão: R$ 4.534.192,00 (quatro 
milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, cento e 
noventa e dois reais).
Processo: 004.607/2025
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600007.16.0001

São Mateus/ES, 13/03/2025
Tâmara Chaves de O. da Costa
Secretária de Educação (interina)

Decreto nº 17.566/2025
Protocolo 1511240

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025

ID CIDADES: 2025.074E0500001.01.0004
PROCESSO Nº 000357/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de veículo tipo van, 
com motorista e monitor de transporte de saúde, 
para o transporte sanitário de pacientes, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde.
ABERTURA: 27/03/2025, às 14h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 13/03/2025.

João Victor Oliveira Furtado Agente de 
Contratação

Protocolo 1510976


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-13T23:18:54-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




